
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10  имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район 
Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«17»  июня  2024 год                                                                                  № 310 
ст. Новоясенская 

 

«О назначении ответственного за обеспечение антитеррористической 

безопасности в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран 
 в 2024-2025 учебном году» 

 

 В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273 – ФЗ «Об образовании Российской федерации», Закона 

Российской Федерации от 05.03.1992 № 2446-I «О безопасности», 

Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействию 

терроризму», Указа Правительства РФ от 12.05.2009 № 537 «О стратегии 

национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года», Указа 

Президента от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», 

в целях обеспечения общественной и антитеррористической безопасности, 

соблюдения противопожарных мероприятий, предотвращения диверсионно-

террористических проявлений в отношении обучающихся и работников 

МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран, в связи с началом нового 2024-

2025учебного года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

  1.Назначить с 01 сентября 2024 года преподавателя-организатора 

ОБЗР Зосим В.С. ответственным за обеспечение антитеррористической 

безопасности в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран. 
 2.Организацию и проведение  работы по обеспечению 

мер   антитеррористической  безопасности в целом на объекте 

образовательного учреждения возложить на преподавателя-организатора 

ОБЗР Зосим В.С.  
 3.Преподавателю-организатору ОБЗР Зосим В.С. руководствоваться 

в работе функциональными обязанностями лица, ответственного за 

антитеррористическую безопасность, утвержденные приказом от 27.08.2019 

г. № 392 «О назначении ответственного за обеспечение 

антитеррористической безопасности в МБОУ СОШ №10 имени А.Г.Таран в 

2019-2020 учебном году», инструкцией о действиях должностного лица при 

угрозе совершения или совершении террористического акта на территории 



образовательного учреждения, памяткой о правилах поведения обучаемого в 

местах массового пребывания людей при угрозе совершения 

террористического акта, а также «Алгоритмом действий персонала 

образовательной организации, работников частных охранных организаций  и 

обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах 

вооруженного нападения,  размещения взрывного устройства, захвата 

заложников, срабатывания на территории образовательной организации 

взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным 

аппаратом, нападения с использованием горючих жидкостей, а также 

информационного взаимодействия образовательных организаций  с 

территориальными органами МВД России, Росгвардии и ФСБ России», 

утвержденных данным приказом. 
 4.Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10 
имени А.Г.Таран                                                                               С.А.Звирко 
 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Краснодарского края

		2024-09-17T12:42:25+0300
	Звирко Светлана Александровна




